1

国際ソロプチミスト神戸東

2015年度 第 8回 (4月) 通常例会議事録

日 時：2016年 4月 21日（木）11：00～13：00

場  所： ホテル竹園

 司会進行 原セクレタリー

  新会員入会式       司会進行 伊藤メンバーシップ委員長

 式次第訂正 2015年度 新会員入会式 ← 2016年度 新会員入会式

・新会員 宮内 眞由美さん

・所属委員会 スポンサーシップ委員会 出席委員会

1. 点鐘 ・  開会宣言         木口 会長

2. 会旗に礼

3.  会長挨拶          木口 会長

          ―議事開始―        議 長

4.   出席確認           王子出席委員長

会員総数 40名  出席 27名  欠席 8名  出席率 67.5％  休会者 4名（細谷 田口 塚本 上田）

欠席者 平松 久武 池田 小路 三浦 坂井 山本 吉岡  遅刻・早退 橋本

5.   資料確認 別紙確認       藤尾Ｃセクレタリー

 訂正 2015年度収支予算書 を追記

6.   議事日程（案）承認  訂正後 全員一致で承認（案）を削除

 訂正 休会者 4名（塚本） を追記

7.  2015年度 第 7回（3月）通常例会 議事録承認

 異議のある場合は 7日以内（4/28）までにセクレタリーに申し出ること

 異議が無ければ 4月 28日を以て承認される

8.   報告事項

① 理事会報告

第 6回 定例理事会 4月 12日（火）17：00～19:00 場所：木口記念会館

（１）国際 ・連盟

・2016-2017年期 SIA会長エレクト選挙について   回覧 （審議事項―１）

（２）リジョン

・リジョン大会招集状記載事項承認の件    （審議事項―２）

・リジョンメール No.20より      八代副会長

 Ⅰ-1.2016年－2018年期 SIAリジョンチェア公募について 提出期限 4/30

 -2.2016年度「成功を祝うソロプチミスト賞」公募について 提出期限 7/31

Ⅱ-1リジョン 30周年記念事業奉仕先の報告

 訂正 公益社団法人 チャンス・フォー・チルドレン ←公益財団法人

 -2.30周年記念シンポジウム開催のお知らせ  2016年 6/26 13：30～16：15

  「女性の地位向上と社会進出を目ざして！」 同志社女子大学栄光館

Ⅲ-1.第 30回リジョン大会・30周年記念式典/晩餐会・

    2015年度分科会についてのお知らせ 4/25・26

 ・2015年度分科会使用会場ならびに持参資料一覧 ・国立京都国際会館全体図

 ・メインホール全体図

（３）ソロプチミスト日本財団

・平成 27年度事業報告書および決算報告書   回覧

・平成 27年度 財団維持費およびクラブ寄付金一覧  回覧

・平成 27年度 パートナーおよび賛助会員寄付金一覧  回覧

（４）クラブ関連事項

2

・指名委員会任命の件      （審議事項―3）

 中村会員を指名委員長に任命 理事会選出指名委員は小松会員とし 例会選出の委員は後程

 選出する

・地区理事・地区セクレタリー公式訪問について

 例会後に理事会メンバーとの会食の席を別室に設けたが 通常は会員皆様と会食するとの事

 であった 次回は再考が必要

 新会員の年齢に上限はあるのかの問いに 特に年齢制限を設けているクラブは無いとの返答を

 頂いた

・SOLT ミニ教育について   委員会報告で実施

・SI石巻サン・ファンとの交流について

 阿部会長からのメールを紹介 来年度 20 周年を迎えるにあたり名知仁子先生（ミャンマー）

 への支援を考察中

・2012年度女性に機会を与える賞 小山真奈美さんからの報告 （連盟第 2位受賞者）

 皆様からの温かい援助を受け 無事に看護師と保健師の試験に合格する事ができた 今後一人

 でも多くの人を助けられるように頑張りたい との連絡があった

・Sクラブユースフォーラム日程変更について 6/8（水）13：30～実施 多くの方に参加頂きたい

・MFCG（名知先生）事務局から寄付に対する謝礼の手紙が届いた  回覧

② セクレタリー報告       原セクレタリー

・第 30回分科会、リジョン大会について 作成した SI神戸東資料と合わせて説明

 （4/25）30周年記念式典 分科会 晩餐会 （4/26）リジョン大会参加者と宿泊者確認

・SI神戸東名簿加筆修正について

＊宮内 眞由美  04/16   〒665-0846 宝塚市桜が丘 5-10

 MAYUMI MIYAUCHI  ℡&Fax 0797-87-1214 携帯 090-1677-4100

     E-mail: per_90.-@docomo.ne.jp

＊三浦 啓子   〒662-0014 西宮市甲陽園日之出町 6-43-308

     E-mail:keikomiura@koyoen.birdview.co.jp

  （入会年月） （会員番号）

＊王子ひで子  09/14

＊塚本美津子  09/15   454594

 C.セクレタリー報告       藤尾 Cセクレタリー

・通信伝達

③ トレジャラー報告       服部トレジャラー

・2015年 3月会計報告

本来は 30周年の特別会計の口座を 3月で閉じたうえで CFGに支払う 90万円を奉仕特別会計

 から出す作業をすべきであった 4月に対処したい

・奉仕寄付金として MFCGとインコネへ各 60万円寄付

・チャリティ講演会収支計算書     服部トレジャラー

 奉仕プログラム委員会の報告書を元にリジョンのフォームに則って収支計算書を作成

④  委員会報告

1）常任委員会

奉仕プログラム活動分野

＊奉仕プログラム委員

・2015年度「チャンス・フォー・ガールズ」贈呈式報告  回覧  中村担当委員

3/21仙台にて CFC報告会に参加（藤尾 伊藤 水垣 中村 八代） 尾形日菜子さんに贈呈状を

渡す 大沼桜子さん 高橋舞衣さんには後日事務局よりお届けする

・兵庫腎疾患対策協会報告 第 112回幹事会    小松担当委員

4/11竹園ホテル（八馬 木口 小松 坂井 安井）  次回：6/18ホテルオークラ神戸

・えくぼハウス春のバザーについて     小山担当委員

5/25春のバザーに協力：5月例会に商品を持参して頂きたい 今回は個別の送料は自己負担

3

会員にワカメ（＠500円）の申込をして頂き その代金をバザーに寄付（ワカメは 5月例会で配布）

                                 水垣担当委員

 ＊国際親善と理解活動委員会

・石巻サン・ファン訪問について   回覧  八代副委員長

えくぼハウス訪問 3/20（木口 水垣 伊藤 八代）分科会打合せ  来期２０周年を迎

え海外や国内への奉仕活動に取り組んで行きたい又えくぼハウスで学んだ事を町内への

ボランティア活動に繋げて行きたい等 有意義な意見交換が成された

FLクラブ交流会 G.O.F交流夕食会に参加（木口、八代）

 テクニカル機能分野

＊会合企画委員会 クラブカレンダー追記の件 回覧  八代委員長

・第 30回 甲寿園訪問（6/4） ・Sクラブユースフォーラム（6/8）

 ＊財務委員会  2015年度収支予算書について   井植委員長

・修正版 2015年度収支予算書を配布 先に配布した収支予算書と差替え

訂正・表紙（案）を削除

・予-3 奉仕特別会計収支予算書 収支予算額 Cの前期繰越剰余金 1,815,458←1,315,458

それに伴う修正 収支予算額 Cの収入合計 4,906,458←4,406,458

伴い 毎月の会計報告（11月・12月・1月）の奉仕特別会計の前期繰越剰余金を修正

1,815,458←1,315,458

＊規約決議委員会 リジョンメール No.20-Ⅳ-2ついて   八馬委員長

・Lawsは訂正事項などを確認し常に最新の状態に保たねばならない

・リジョン大会を控えてデレゲートの果たす役割と責任について説明

＊SOLT委員会  Q&Aを元にした SOLTミニ教育   水垣委員長

・FAXでの審議はクラブ細則に明記されている場合可能である・指名委員会の役割と責任について

説明 配布資料参照

＊歳入委員会  5月例会で茶そば販売    中村委員長

2)ソロプチミスト日本財団委員会

公益財団法人ソロプチミスト日本財団     平高副委員長

・ドリーム賞：澤穂希氏 ・学生ボランティア賞：InfiniteConnection推薦書提出 回覧

3）特別委員会

9． 提案事項 特になし

10. 審議事項

審－1  2016-2017年期 SIA会長エレクト選挙の件  郵便投票

候補者・ビヴァリー・ブーカー（ミッドウエスタンリジョンの SI/イリアナ）

・ドナ・ガディス・ウォルフ（ファウンダ―・リジョンの SI/ピッツバーグ）

・市ヶ谷 洋子（日本南リジョンの SI/大分―みどり）

・ドーン・マリー・レモンズ（デザート・コースト・リジョンの SI/ニューポート・ハーバー・エリア）

・ティナ・ウェイ-カン・パン（台湾リジョンの SI/台北）

・ワンダ・プライス（ノース・アトランティック・リジョンの SI/ファイブ・ポインツ・マグネタ）

・スー・ライニー（ノースウェスタン・リジョンの SI/オーク・ハーバー）

2016-2017年期 SIA会長エレクト選出を理事会に一任する事が提案されセコンドが成された

2016-2017年期 SIA会長エレクト選出を理事会に一任する件   多数賛成で可決

連盟会長は組織のトップであり重要事項である 事前に候補者資料を配布し 会員全員が認識する事が大切

である 配布しないまでも 各候補者の詳細を報告する事が必要である 安易に理事会に一任する事は自重

すべきである等の意見が出された 今後慎重に取り扱ってゆくべきである

審－2   リジョン大会招集状記載事項承認の件（3月例会配布）

・議案：日本中央リジョン細則を一部変更する件    全員賛成で可決

・決議案 議題：「女性の地位向上と社会進出をめざして！」

―女性と女児の教育の必要性を広く知らせようー を承認する件  全員賛成で可決

4

・2016-2018年期 リジョン役員候補者     全員賛成で可決

ガバナーエレクト：宮脇テル子・セクレタリー：山田賀世子・トレジャラー：井上希代子

広域理事：冨山香代子・野垣愛子・井上祥子

・2016-2018年期 リジョン地区役員候補者     全員賛成で可決

第Ⅲ地区 地区理事：富永明子・地区セクレタリー：北口純子

・クラブで可決された審議事項をデレゲートに託し 議題内容の修正や変更が有った場合はデレゲートに

一任する件        全員賛成で可決

審―3  例会選出による 指名委員会委員の件

フロアからの立候補者 推薦者を募り 伊藤会員が立候補された

・例会選出による 指名委員会委員を伊藤会員とする件   全員賛成で可決

依って指名委員会は中村委員長・小松委員・伊藤委員の 3名で構成されることとなった

  ―議事終了―

11. インフォメーション

・日本中央リジョン2015年度30周年記念式典・分科会・30周年記念晩餐会

  4月25日（月） 国立京都国際会館

・日本中央リジョン第30回リジョン大会      4月26日（火）  国立京都国際会館

12. 告知事項         原セクレタリー

      2015年度第 9回 5月定例理事会  5月 10日（火） 17:00～19:00    木口記念会館

 2015年度第 9回 5月通常例会   5月 19日（木） 11:00～13:00   ホテル竹園芦屋

13. 出欠の最終報告

 会員総数 40名   出席 28名  欠 席 8名 出席率 70.0％  休会者 4名（細谷 田口 塚本 上田）

欠席者 平松 久武 池田 小路 三浦 坂井 山本 吉岡   遅刻 橋本・早退 島田

14．ハッピーバースデイ

 池田会員

15．ソロプチミスト誓約

16．ソロプチミストシンフォニー

17. 閉会宣言 ・ 点鐘        木口 会長

          記録者 原 陽子

            4月ニコニコ箱合計 24,000円                歳入委員会

 ニコニコ箱メッセージ

 4月 28日 結婚 50年です。金婚式を迎えます。 水垣文戸子

 4月 1日に保育園をオープンしました。地域に貢献したいと思っております。 河合陽子